
АДМИНИСТРАЦИЯ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от 26.04.2024г.  № 225 
г. Новокубанск 

Об итогах проведения муниципального этапа IV епархиального конкурса 
детского творчества «Пасхальная радость» Армавирской епархии Русской 

Православной Церкви для обучающихся образовательных учреждений 
муниципального образования Новокубанский район в 2024 году 

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 05.04.2024г. № 189         
«О проведении муниципального этапа IV епархиального конкурса детского 
творчества «Пасхальная радость» Армавирской епархии Русской Православной 
Церкви для обучающихся образовательных учреждений муниципального 
образования Новокубанский район в 2024 году (далее-Конкурс) с 06 по 25 
апреля 2024 года проведен муниципальный этап Конкурса.  

На основании протокола заседания жюри от 25 апреля 2024 года          
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» муниципального образования Новокубанский район        
С.В. Давыденко: 

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений
итоги муниципального этапа Конкурса (Приложения №№ 1,2); 

2) направить в срок до 06 мая 2024 года работы победителей
муниципального этапа для участия в зональном в этапе Конкурса 
в Армавирскую епархию Русской Православной Церкви по адресу: 352570, 
Краснодарский край, Мостовский район, пгт. Мостовской, ул. Первомайская 
135. 

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность
поощрения: 

1) победителей и призёров муниципального этапа Конкурса;
2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров

муниципального этапа Конкурса, за работу по поддержке талантливых детей. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 



и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян. 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования                    Н.А. Савельян 



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 26.04.2024г. № 225 

Список победителей и призеров муниципального этапа IV епархиального конкурса детского творчества 
«Пасхальная радость» Армавирской епархии Русской Православной Церкви в 2024 году  

Возрастная группа: дошкольная (4-7-лет) 

№ 
п/п 

ОУ Ф.И. участника 

В
оз

ра
ст

 Название работы Статус Ф.И.О. руководителя Должность 
руководителя 

Номинация «Изобразительное искусство»» (живопись и графика) 
Тема «Портрет звонаря» 

1 МДОБУ № 31 «Солнышко» 
 х. Ляпино 

Пащенко Валерия 7 «Пасхальный 
перезвон 

победитель Рыбак Ирина 
Викторовна 

воспитатель 

2 МДОАУ № 10 «Казачок» 
г. Новокубанска 

Береза Серафима 4 «Портрет 
звонаря» 

призер Шаршак Наталья 
Михайловна 

воспитатель 

3 МДОБУ № 12 «Сказка» 
 г. Новокубанска 

Богданов Тимур 5 «Как я вижу 
звонаря» 

призер Козлова Ирина 
Анатольевна 

воспитатель 

4 МДОБУ № 17 «Родничок»  
п. Восход 

Оськина Алла 6 «На колокольне» призер Вехова Наталья 
Юрьевна 

воспитатель 

5 МДОБУ № 15 «Дружба» 
 г. Новокубанска 

Чехунова Алиса 6 «Пасхальный 
звон» 

призер Маркусова Елена 
Эдгаровна 

музыкальный
руководитель 

6 МДОБУ № 2 «Светлячок» 
 г. Новокубанска 

Попова Виктория 7 «Портрет 
звонаря» 

призер Шершнева Людмила 
Ивановна 

социальный 
педагог 



Номинация «Изобразительное искусство»» (живопись и графика) 
Тема «Наш храм» 

7 МДОБУ № 13 «Весна» 
г. Новокубанска 

Шилов Матвей 7 «Светлый день» победитель Аствацатурьянц 
Оксана Акоповна 

воспитатель 

8 МДОБУ № 17 «Родничок» 
 п. Восход 

Костыркина Полина 5 «Пасхальный 
перезвон 

призер Костыркина Юлия 
Ивановна 

воспитатель 

9 МДОАУ № 11 «Тополек» 
г. Новокубанска 

Чудин Герман 4 «Церковные 
купола» 

призер Шурыгина Оксана 
Владимировна 

воспитатель 

10 МДОАУ № 3 «Колокольчик» 
 г. Новокубанска 

Черников Артем 6 «Христианский 
символ» 

призер Родионова Елена 
Владимировна 

воспитатель 

11 МДОБУ № 43 «Аленушка» 
г. Новокубанска 

Ковригин Тимур 5 «Старинный 
храм» 

призер Горнова  Елена 
Николаевна 

воспитатель 

12 МДОАУ № 10 «Казачок» 
 г. Новокубанска 

Николаев Василий 4 «Храм Покрова» призер Еременко Лариса 
Васильевна 

воспитатель 

Номинация «Изобразительное искусство»» (живопись и графика) 
Тема «Традиционная Пасха» 

13 МДОБУ № 36 «Ивушка» 
ст. Советской 

Стальмахович Алена 4 «Традиционная 
Пасха» 

победитель Макарова Татьяна 
Николаевна 

воспитатель 

14 МДОАУ № 30 «Буратино» 
 п. Прикубанского 

Хачатурян Араик 5 «Пасхальные 
куличи» 

призер Хитрова Анжела 
Январовна 

воспитатель 

15 МДОБУ № 12 «Сказка» 
г. Новокубанска 

Барагамян Аксана 6 «Традиционная 
Пасха» 

призер Першина Александра 
Владимировна 

воспитатель 

16 МДОБУ № 31 «Солнышко» 
 х. Ляпино 

Гришакова София 6 «Ура, Пасха!» призер Мигачева Ирина 
Петровна 

воспитатель 

Номинация «Изобразительное искусство»» (живопись и графика) 
Тема «Пасхальная радость» 

17 МДОБУ № 2 «Светлячок» 
 г. Новокубанска 

Калашников Иван 6 «Со светлой 
Пасхой!» 

победитель Семикозова Ольга 
Михайловна 

старший 
воспитатель 

18 МДОАУ № 10 «Казачок» 
 г. Новокубанска 

Гаврилов Максим 6 «Пасха Красная» призер Гаврилова Елена 
Алексеевна 

воспитатель 

19 МДОБУ № 7 «Ласточка» 
 станицы Прочноокопской 

Томрачева Анна 6 «Пасхальная 
радость» 

призер Иваненко Татьяна 
Дмитриевна 

воспитатель 



20 МДОАУ № 3 «Колокольчик» 
 г. Новокубанска 

Аргучинская София 6 «Корзина 
пасхальная» 

призер Котова Елена 
Андрияновна 

воспитатель 

Номинация «Изобразительное искусство»» (живопись и графика) 
Тема «Пасхальный подарок» 

21 МДОБУ № 17 «Родничок» 
п. Восход 

Музыка Екатерина 6 «В ожидании 
Пасхи» 

победитель Тимченко Юлия 
Викторовна 

воспитатель 

22 МДОАУ № 30 «Буратино» 
п. Прикубанского 

Кумовая Кира 5 «Праздничное 
лукошко» 

призер Хитрова  
Анжела Январовна 

воспитатель 

23 МДОБУ № 34 «Василек» 
 с. Новосельского 

Стеблевский Родион 4 «Расписное 
пасхальное яйцо» 

призер Колпакова Наталья 
Алексеевна 

воспитатель 

24 МДОБУ № 17 «Родничок» 
п. Восход 

Пельц Артем 6 «Пасхальный 
кулич» 

призер Чабанова Лидия 
Александровна 

воспитатель 

Номинация «Изобразительное искусство»» (живопись и графика) 
Номинация «Пасхальная открытка бойцу СВО» (в различной технике исполнения) 

25 МДОАУ № 1 «Звездочка» 
г. Новокубанска 

Коломийцева Виктория 6 «Пасха пахнет 
миром» 

победитель Талаева Светлана 
Александровна 

воспитатель 

26 МДОБУ № 5 «Вишенка» 
ст. Советской 

Сафонов Матвей 5 «Поздравление 
бойцу» 

призер Горлова  Оксана 
Юрьевна 

воспитатель 

27 МДОБУ № 13  «Весна» 
г. Новокубанска 

Дубовик Роман 7 «Вперед к 
Победе!» 

призер Лавренко Жанна 
Леонидовна 

воспитатель 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Тема «Наш храм» 

28 МДОАУ № 1 «Звездочка» 
г. Новокубанска 

Зайцева Алисия 6 «Храм Пресвятой 
Богородицы» 

победитель Петрова Оксана 
Юрьевна 

педагог-
психолог 

29 МДОБУ № 12 «Сказка» 
 г. Новокубанска 

Мацалов Архип 5 «Храм Иоанна 
Богослова 

глазами ребенка» 

призер Абозина Инесса 
Сергеевна 

воспитатель 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Тема «Традиционная Пасха» 

30 МДОБУ № 20 «Березка» 
х. Кирова 

Сапронкова Серафима 6 «Пасхальная 
корзина» 

победитель Анучина Эльмира 
Дмитриевна 

воспитатель 

31 МДОАУ № 10 «Казачок» 
 г. Новокубанска 

Полях Алена 4 «Узорное 
пасхальное яйцо» 

призер Меркулова Ольга 
Викторовна 

воспитатель 



32 МДОАУ № 10 «Казачок» 
 г. Новокубанска 

Волуйская Аделаида 5 «Светлый 
праздник Пасхи» 

призер Цуканова Светлана 
Григорьевна 

воспитатель 

33 МДОБУ № 35 «Солнышко» 
х. Родниковского 

Чернов Артем 7 «Курочка-наседка 
к Пасхе» 

призер Курьянова Ирина 
Анатольевна 

воспитатель 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Тема «Пасхальная радость» 

34 МДОБУ № 35 «Солнышко» 
х. Родниковского 

Дьяченко Анита 7 «Дружеское 
семейство» 

победитель Антошина Ольга 
Николаевна 

воспитатель 

35 МДОАУ № 30 «Буратино» 
п. Прикубанского 

Филипенко Богдан 6 «Пасхальный 
петушок» 

призер Масловская Надежда 
Павловна 

воспитатель 

36 МДОАУ № 10 «Казачок» 
 г. Новокубанска 

Ткаченко Вероника 6 «Пасхальный 
сюрприз» 

призер Таранина Лариса 
Сергеевна 

воспитатель 

37 МДОБУ № 35 «Солнышко» 
х. Родниковского 

Дубовик Ксения 7 «Пасхальное 
яйцо» 

призер Осипова Татьяна 
Ивановна 

воспитатель 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Тема «Пасхальный подарок» 

38 МДОБУ № 25 «Колокольчик» 
станицы Советской 

Андреева Алла 6 «Пасхальный 
подарок» 

победитель Еловничая Елена 
Алексеевна 

воспитатель 

39 МДОБУ № 5 «Вишенка» 
ст. Советской 

Курова Джанета 5 «Пасхальная 
курочка» 

призер Курова Марина 
Руслановна 

воспитатель 

40 МДОАУ № 10 «Казачок» 
 г. Новокубанска 

Цуканов Алексей 5 «Пасхальный 
венок» 

призер Цуканова Светлана 
Григорьевна 

воспитатель 

41 МДОБУ № 12 «Сказка» 
 г. Новокубанска 

Титов Артем 5 «Пасхальный 
сувенир» 

призер Козлова Наталья 
Владимировна 

воспитатель 

42 МДОБУ № 12 «Сказка» 
 г. Новокубанска 

Новикова Елизавета 4 «Пасхальная 
корзинка» 

призер Лиховидова Полина 
Романовна 

воспитатель 

43 МДОАУ № 10 «Казачок» 
 г. Новокубанска 

Зиновьев Богдан 4 «Пасхальный 
венок» 

призер Гаврилова Елена 
Алексеевна 

воспитатель 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Номинация «Пасхальная открытка бойцу СВО» (в различной технике исполнения) 

44 МДОБУ № 43 «Аленушка»  
г. Новокубанска 

Зайцев Степан 6 «Пасхальная 
открытка» 

победитель Гершинзон Каролина 
Олеговна 

воспитатель 



45 МДОБУ № 8 «Огонек» 
х. Марьинского 

Ковалец Анастасия 5 «Пасхальное 
настроение» 

призер Астахова Галина 
Николаевна 

воспитатель 

46 МДОБУ № 2 «Светлячок» 
г. Новокубанска 

Мигулин Марк 5 «С Пасхой!» призер Таран Ирина 
Витальевна 

воспитатель 

47 МДОАУ № 11 «Тополек» 
г. Новокубанска 

Шнайдер Василиса 4 «Пасхальная 
открытка 
солдату» 

призер Шурыгина Оксана 
Владимировна 

воспитатель 

48 МДОБУ № 2 «Светлячок» 
г. Новокубанска 

Левченко Виолетта 7 «Пасхальная 
открытка бойцу» 

призер Шершнева Людмила 
Ивановна 

социальный 
педагог 

49 МДОБУ № 20 «Березка» 
х. Кирова 

Пустова  Ева 5 «Пасхальная 
открытка» 

призер Курилова Дарья 
Сергеевна 

воспитатель 

Номинация «Видеоролики» 
50 МДОБУ № 2 «Светлячок» 

г. Новокубанска 
Гайворонская Виктория 5 «Пасхальные 

традиции моей 
семьи» 

победитель Таран Ирина 
Витальевна 

учитель-
логопед 

51 МДОБУ № 2 «Светлячок» 
г. Новокубанска 

Чекмезова Стефания 6 «Пасхальные 
традиции моей 

семьи» 

призер Глянь Виктория 
Владимировна 

воспитатель 

52 МДОБУ № 2 «Светлячок» 
г. Новокубанска 

Одерова Эмилия 4 «Пасхальные 
традиции моей 

семьи» 

призер Сисикина Ирина 
Андреевна 

воспитатель 

53 МДОБУ № 15 «Дружба» 
г. Новокубанска 

Саркисян Элен 4 «Пасхальные 
традиции моей 

семьи» 

призер Сахновецкая Наталья 
Сергеевна 

воспитатель 

54 МДОБУ № 20 «Березка» 
х. Кирова 

Шевченко Софья 5 «Семейные 
традиции» 

призер Курилова Дарья 
Сергеевна 

воспитатель 

55 МДОБУ № 4 «Ромашка» 
станицы Советской 

Федотов Артем 6 «Пасхальные 
традиции моей 

семьи» 

призер Федотова Ирина 
Владимировна 

воспитатель 

56 МДОБУ № 16 «Солнышко» 
п. Прогресс 

Казаченко  Мария 6 «Праздник 
Светлой Пасхи» 

призер Фролова Светлана 
Васильевна 

воспитатель 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования                  Н.А. Савельян 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 26.04.2024г. № 225 

Список победителей и призеров муниципального этапа IV епархиального конкурса детского творчества 
«Пасхальная радость» Армавирской епархии Русской Православной Церкви для обучающихся  
образовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район в 2024 году 

№ 
п/п 

ОУ Ф.И. участника 

В
оз

ра
ст

 Название работы Статус Ф.И.О. руководителя Должность 
руководителя 

Номинация «Изобразительное искусство»» (живопись и графика) 
Тема «Портрет звонаря» 

младшая школьная группа: 7-9 лет 
1 МОБУСОШ № 10 

 им. Ф.Г. Петухова  
станицы Советской 

Солкин 
Михаил 

7 «Божественный 
перезвон» 

победитель Ряскина  
Евгения Григорьевна 

учитель  
начальных классов 

2 МБУДО ДДТ  
м. Л.А. Колобова 
г. Новокубанска 

Мыцыкова 
Яна 

9 «Звонарь» призер Мыцыкова  
Елена Александровна 

педагог 
дополнительного 

образования 
Номинация «Изобразительное искусство»» (живопись и графика) 

Тема «Наш храм» 
младшая школьная группа: 7-9 лет 

3 МОБУСОШ № 7  
им. С.Ф. Борякова 

х. Кирова 

Чувичко 
Камилла 

9 «Православная 
Пасха» 

победитель Пупкова  
Ольга Викторовна 

учитель  
начальных классов 



4 МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 

п. Восход 

Вехова 
Ксения 

9 «Светлая Пасха» призер Чикрижова Виктория 
Александровна 

учитель  
начальных классов 

5 МОАУСОШ № 5 
им.Т.П. Леута  

ст. Прочноокопской 

Глущенко 
Егор 

8 «Светлый храм призер Дорофеева Елизавета 
Григорьевна 

учитель ИЗО 

Номинация «Изобразительное искусство»» (живопись и графика) 
Тема «Традиционная Пасха» 

младшая школьная группа: 7-9 лет 
6 МОБУГ № 2 

 им. И.С. Колесникова 
г. Новокубанска 

Мыцыкова 
Яна 

9 «Пасха» победитель Казакова  
Виктория Викторовна 

учитель  
начальных классов 

7 МОАУСОШ № 5 
им.Т.П. Леута  

ст. Прочноокопской 

Хузина 
Арина 

9 «Радость встречи 
со Христом» 

призер Дорофеева Елизавета 
Григорьевна 

учитель ИЗО 

8 МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 

 п. Восход 

Шило 
Злата 

9 «Пасха-любимый 
праздник» 

призер Лежнева  
Ирина Анатольевна 

учитель ИЗО 

средняя школьная группа: 10-13 лет 
9 МОАУСОШ № 5 

им.Т.П. Леута  
ст. Прочноокопской 

Пометалкин 
Александр 

12 «Радость Пасхи» победитель Дорофеева Елизавета 
Григорьевна 

учитель ИЗО 

10 МОАУСОШ № 5 
им.Т.П. Леута  

ст. Прочноокопской 

Поцепаева 
Дарья 

10 «Любимый 
праздник» 

призер Дорофеева Елизавета 
Григорьевна 

учитель ИЗО 

старшая школьная группа: 14-17 лет 
11 МОАУСОШ № 8  

им. А.Я. Тимова 
 п. Прикубанского 

Тонян 
Милена 

14 «Пасхальная 
радость» 

призер Горбенко 
Эльвина Вагифовна 

учитель  
английского языка 

12 МОБУООШ № 27  
 им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской 

Сардалы 
Рустам 

15 «Светлый 
праздник Пасхи» 

призер Гурова  
Олеся Евгеньевна 

учитель 
технологии, ИЗО 



13 МОАУСОШ № 8 
 им. А.Я. Тимова  
п. Прикубанского 

Крепак 
Ульяна 

16 «Пасха Красная» призер Милютин Денис 
Витальевич 

учитель физики 

Номинация «Изобразительное искусство»» (живопись и графика) 
Тема «Пасхальная радость» 

средняя школьная группа: 10-13 лет 
14 МОБУСОШ № 1 

 им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Николаенко 
Дарья 

11 «Пасхальная 
радость» 

победитель Суворова Ирина 
Викторовна 

учитель ИЗО 

Номинация «Фантазия без границ» 
дошкольная группа: 4-6-лет 

15 МБУДО ДДТ им. Л.А. 
Колобова  г. Новокубанска 

Волошина 
Виктория 

5 «Пасхальная 
открытка бойцу 

СВО» 

призер Ведищева 
 Татьяна Юрьевна 

педагог 
дополнительного 

образования 
средняя школьная группа: 10-13 лет 

16 МОАУООШ № 23  
имени Надежды Шабатько 

 г. Новокубанска 

Иванов 
Дмитрий 

11 «Пасхальная 
открытка» 

победитель Стрельцова  
Рита Резоевна 

учитель 
дефектолог 

17 МБУДО ДДТ им. Л.А. 
Колобова  г. Новокубанска 

Абносова 
Елизавета 

10 «Светлый 
праздник Пасха» 

призер Чубарева Юлия 
Васильевна 

педагог 
дополнительного 

образования 
Номинация «Изобразительное искусство»» (живопись и графика) 

Номинация «Пасхальная открытка бойцу СВО» (в различной технике исполнения) 
младшая школьная группа: 7-9 лет 

18 МОАУСОШ № 5 
им.Т.П. Леута  

ст. Прочноокопской 

Струкова 
Анна 

7 «Христос 
Воскресе» 

призер Дорофеева Елизавета 
Григорьевна 

учитель ИЗО 

19 МОАУСОШ № 5 
им.Т.П. Леута  

ст. Прочноокопской 

Якина 
Виктория 

7 «С праздником 
Великой Пасхи» 

призер Дорофеева Елизавета 
Григорьевна 

учитель ИЗО 



20 МОБУООШ № 32  
им. Г.К. Жукова  

станицы Бесскорбной 

Нехорошев 
Николай 

8 «Яйцо и 
вербочка-

Пасхальная 
весточка» 

призер Чернокозова Ирина 
Викторовна 

учитель  
начальных классов 

средняя школьная группа: 10-13 лет 
21 МОБУООШ № 27  

 им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской 

Радченко 
Александр 

11 «С праздником 
Пасхи! Храни Вас 

Бог!» 

победитель Гурова  
Олеся Евгеньевна 

учитель 
технологии, ИЗО 

22 МОБУСОШ № 9  
им. М.П. Бабыча  

станицы Советской 

Компаниец 
Максим 

11 «Светлая Пасха» победитель Окунева  
Наталья Федоровна 

учитель русского 
языка и 

литературы 
23 МОБУООШ № 27  

 им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской 

Атаев 
Назар 

11 «С Пасхальной 
радостью, боец!» 

победитель Атаева  
Ольга Викторовна 

учитель 
кубановедения 

24 МБУДО ДДТ  
станицы Советской 

Дегтярева 
Анастасия 

10 «Дорогому 
бойцу» 

призер Киреева 
Ольга Николаевна 

педагог 
дополнительного 

образования 
Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

Тема «Традиционная Пасха» 
младшая школьная группа: 7-9 лет 

25 МОБУСОШ № 3  
им. Г.С. Сидоренко 

 г. Новокубанска 

Козлова 
София 

9 «Пасхальное 
яйцо» 

победитель Сечина Ольга 
Анатольевна 

учитель  
начальных классов 

26 МБУДО ДДТ  
станицы Советской 

Васильева 
Дарина 

8 «Пасха» победитель Дмитриева Людмила 
Данииловна 

педагог 
дополнительного 

образования 
27 МБУДО ДДТ  

им. Л.А. Колобова 
г. Новокубанска 

Мельников 
Андрей  

9 «Россия – наш 
храм» 

призер Фисенко Дмитрий 
Анатольевич 

педагог 
дополнительного 

образования 
28 МБУДО ДДТ  

станицы Советской 
Долганова 

Кира 
9 «Пасха» призер Ктиторова Людмила 

Александровна 
педагог 

дополнительного 
образования 



29 МБУДО ДДТ  
им. Л.А. Колобова 
г. Новокубанска 

Шубина 
Полина 

7 «Пасхальное 
яйцо» 

призер Валуева Татьяна 
Владимировна 

педагог 
дополнительного 

образования 
средняя школьная группа: 10-13 лет 

30 МБУДО ДДТ  
станицы Советской 

Чернышова 
Радомира 

10 «Пасхальная 
корзинка» 

победитель Симкина Оксана 
Викторовна 

педагог 
дополнительного 

образования 
31 МБУДО ДДТ  

станицы Советской 
Яценко 
Арина 

11 «Пасха» призер Богомолова Ирина 
Петровна 

педагог 
дополнительного 

образования 
32 МБУДО ДДТ  

им. Л.А. Колобова 
г. Новокубанска 

Прядко 
Софья 

10 «Светлый 
праздник – 

Пасха!» 

призер Ведищева Татьяна 
Юрьевна 

педагог 
дополнительного 

образования 
33 МБУДО ДДТ  

станицы Советской 
Яковенко 

 Арина 
10 «Частица добра» призер Тинькова Елена 

Николаевна 
педагог 

дополнительного 
образования 

34 МБУДО ДДТ  
станицы Советской 

Селютина 
Полина 

12 «Пасха 2024» призер Чернова Ольга 
Викторовна 

педагог 
дополнительного 

образования 
Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

Тема «Наш храм» 
средняя школьная группа: 10-13 лет 

35 МОАУСОШ № 14 
им. В.Н. Барчана 
 х. Марьинского 

Кошманова 
Арина 

13 «Наш Храм» победитель Голубец Алексей 
Владимирович 

учитель физики 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Тема «Пасхальная радость» 

младшая школьная группа: 7-9 лет 
36 МОБУСОШ № 16 

им. В.В. Горбатко 
п. Восход 

Кроль 
Каролина 

9 «Пасха в 
кубанской семье» 

победитель Чикрижова Виктория 
Александровна 

учитель  
начальных классов 



37 МОАУСОШ № 5 
им.Т.П. Леута  

ст. Прочноокопской 

Андриянов 
Михаил 

7 «Счастливой 
Пасхи!» 

победитель Дорофеева Елизавета 
Григорьевна 

учитель ИЗО 

38 МОБУСОШ № 3  
им. Г.С. Сидоренко 

 г. Новокубанска 

Семенюк 
Вячелав 

9 «Пасхальная 
корзинка 

победитель Демьяненко Елена 
Александровна 

учитель 
начальных классов 

средняя школьная группа: 10-13 лет 
39 МОБУСОШ № 1 

 им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Мурадьян 
Нина 

13 «Пасхальный 
подарок-писанка» 

победитель Суворова Ирина 
Викторовна 

учитель ИЗО 

40 МБУДО ДДТ  
станицы Советской 

Карлова 
Варвара 

13 «Счастливой 
Пасхи!» 

призер Алиева Елена 
Петровна 

педагог 
дополнительного 

образования 
старшая школьная группа: 14-17 лет 

41 МОБУСОШ № 1 
 им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Мельников 
Валентин 

15 «Пасхальный 
подарок» 

(пенопласт) 

победитель Лисина Виктория 
Александровна 

учитель 
математики, 

английского языка 
42 МОБУСОШ № 1 

 им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска 

Федотова 
Дарья 

15 «Пасхальная 
радость» (шерсть, 

валяние) 

победитель Суворова Ирина 
Викторовна 

учитель ИЗО 

43 МБУДО ДДТ  
им. Л.А. Колобова 
г. Новокубанска 

Воротиленко 
Вероника 

14 «Пасхальное 
угощение» 

призер Латыпова Наиля 
Рашитовна 

педагог 
дополнительного 

образования 
Номинация «Видеоролики» 

средняя школьная группа: 10-13 лет 
44 МОАУСОШ № 8 им. А.Я. 

Тимова п. Прикубанского 
Авакян 
Лилия 

12 «Светлая Пасха 
в нашей семье» 

победитель Филиппенко Надежда 
Анатольевна 

учитель химии 

Исполняющий обязанности  
начальника управления образования                Н.А. Савельян 


